
TEXT STANOVISKA Z ROKU 2014: 

„V roce 2010 bylo na základě podnětu Fondu ohrožených dětí přes 250 současných a bývalých 
členů GEMINI pozváno na podání vysvětlení na Policii ČR ve věci podezření, že v GEMINI došlo 
ke zneužití pravomoci vychovatelů vůči svěřeným dětem. 

Na základě vyšetřování padla obvinění z pohlavního zneužívání dětí svěřených do péče na 
adresu bývalého admirála Václava Kopeckého (Daga) a tehdejšího kapitána oddílu Martina S. 
Posléze došlo k soudním procesům. Václav Kopecký byl odsouzen koncem roku 2012 s 
dvouletou podmínkou a se zákazem práce s dětmi na 10 let za skutky, které se měly stát v roce 
2002 a 2004. Ke dni 1.1. 2013 se na něj vztahuje amnestie vyhlášená prezidentem republiky. 

Martin S. byl obžalován za skutky, které se měly odehrát v letech 2007 a 2008. V prvním kole 
byl koncem roku 2012 soudem zproštěn obžaloby v plném rozsahu. Na základě odvolání 
státního zástupce byl nadřízeným Krajským soudem v Plzni osvobozující rozsudek zrušen, 
načež byl v roce 2014 Martin S. podmínečně odsouzen na tři roky se zákazem práce s dětmi na 
5 let.“ 

Vedení GEMINI, o.s. na základě těchto skutečností vyjadřuje následující stanovisko: 

1. Václav Kopecký a Martin S. již od počátku vyšetřování kauzy a s ohledem k výsledkům 
soudních řízení nadále v GEMINI a činnosti s dětmi nijak nepůsobí. 

2. Vedení GEMINI se upřímně omlouvá všem bývalým členům, kteří byli činností v 
oddílech eventuálně poškozeni či jakkoliv negativně ovlivněni. Tato omluva 
samozřejmě patří i rodičům, kteří se svými dětmi případné následky sdíleli. 

3. Vedení GEMINI považuje za nezbytné kroky pro další pokračování oddílové činnosti: 
o zvážení stávajících výchovných a programových zásad, příp. jejich úpravu 
o vypracování písemného kodexu chování výchovných pracovníků organizace 
o přepracování stanov organizace v souladu se změnou občanského zákoníku 
o volba nových členů do nově ustaveného výkonného výboru (správní rady) 
o volba kontrolní komise (dozorčí rady), především z řad rodičů a externistů 

Uvítáme i další podněty a rady, zejména od bývalých členů či rodičů, které bychom rádi 
zapracovali do stávajících vnitřních norem organizace. Pokud budete mít chuť se potkat a 
hovořit osobně, určitě se nám ozvěte. Jsme si vědomi, že výchovná práce starších lidí s 
mladšími či s dětmi je vždy velmi křehká a vždy riziková. Děkujeme všem, kteří nám po celou 
dobu procesů vyjadřovali podporu. Děkujeme zejména rodičům, kteří nás a osobně zejména 
Martina během celého procesu podporovali a vyjadřovali důvěru. I přes všechno, co se v 
posledních letech kolem GEMINI odehrává, považujeme za správné nadále v činnosti pro děti 
a mládež pokračovat, proto výše zmíněná opatření. Cítíme také závazek vůči celé řadě 
dobrovolníků, kteří se během více než 37 let podíleli a dodnes podílejí na oddílové činnosti s 
těmi nejlepšími úmysly. 

Za současné vedení v říjnu 2014 

Filip Hotový – Filipíno 
admirál 


	TEXT STANOVISKA Z ROKU 2014:

